
Heřmanov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.379364N, 16.181228E

Nadmořská výška: 590 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 221 PSČ: 594 58

Adresa URL: www.hermanov.info

O obci
Malebná obec Heřmanov leží zhruba 18 km západně od Tišnova.

Historie obce
Až do třetí čtvrtiny 19. století se Heřmanov úředně jmenoval Hermannschlad - Hermašlak.

Ubytování a restaurace
V okolí obce leží rozsáhlá chatová a rekreační oblast.

Okolí a příroda
Vyhledávaným cílem návštěvníků se stala zdejší Státní přírodní rezervace.

Současnost obce
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici jednu základní školu nižšího stupně. Pro využití volného
času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Památky a zajímavosti
Uprostřed obce se nachází kostel, který je zasvěcen sv. Mikuláši, a který byl vystavěn v roce 1732. Zdejší
fara byla postavena roku 1799.

Doprava
Heřmanov má dobré autobusové spojení s okolními městy a obcemi.

Ocenění obce
Obec Heřmanov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9240/hermanov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:21:06


